2021年５月 14日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  栗原 正

 （コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員 管理本部長 橘 辰彦

 （TEL. 03-4431-7215）

2021年３月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年２月 12日に公表いたしました 2021年３月期の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想数値との差異（2020 年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

425,000

百万円

△5,800

百万円

△10,200

百万円

800

円 銭

11.12

今 回 実 績 （ Ｂ ） 430,404 △9,035 △12,041 1,416 19.70

増  減  額（Ｂ－Ａ） 5,404 △3,235 △1,841 616 8.58

増  減  率（ ％ ） 1.3% － － 77.0% 77.2%

（参考）前期連結実績

（202 0 年３月期）
381,397 1,850 2,194 1,232 16.86

２．差異の理由

売上高につきましては、パッケージング事業が好調な豪州等を中心に海外子会社が寄与し、予想を上回

りました。一方、本日公表の「貸倒引当金繰入額の追加計上に関するお知らせ」に記載の通り、香港・中

国において貸倒引当金繰入額を追加計上したことから営業利益及び経常利益は予想を下回りました。

特別利益においては固定資産売却益や投資有価証券売却益を計上したことに加え、税金費用が業績予想

公表時の見込を下回ったことから当期純利益は予想を上回りました。

以 上